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دولت لهستان تأیید کرده است که ماتئوش 
موراویتسکی، نخست وزیر این کشور سفر خود را 
به اسراییل به دلیل اظهارات اخیر بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسراییل لغو کرده است.
نتانیاهو که برای شرکت در نشست ورشو به لهستان 
رفته بود، در آن جا گفت که در جریان نسل کشی 
یهودیان در جنگ جهانی دوم )هولوکاست( 
»لهستانی ها با آلمانی ها همکاری کردند«. این سخنان 
باعث خشم عمومی در لهستان و افزایش تنش میان دو 

طرف شد.
نخست وزیر اسراییل مجبور شد درباره اظهارات خود 
توضیح بدهد و در بیانیه ای اعلام کرد که منظور او »ملت 

لهستان« یا همه لهستانی ها نبوده است.
با وجود این، روز یکشنبه ۱۷ فوریه )۲۸ بهمن( 
لهستان سفیر اسراییل را احضار کرد و به او اطلاع داد 
که موراویتسکی در نشست گروه ویشه گراد در اسراییل 
شرکت نخواهد کرد. اسراییل روز سه شنبه میزبان این 
گروه است که از کشورهای جمهوری چک، اسلواکی، 
مجارستان و لهستان تشکیل می شود. سخنگوی 
دولت لهستان گفت که نخست وزیر این کشور در 
تماسی تلفنی به نتانیاهو خبر داده است که وزیر خارجه 

لهستان، نماینده این کشور در ویشه گراد خواهد بود.

بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسراییل در جریان 
سفری رسمی برای شرکت در نشست صلح و امنیت 
خاورمیانه در ورشو بود که رسانه های اسراییلی از جمله 
 هاآرتص و جروزالم پست اظهارات جنجالی او را منتشر 
کردند. جروزالم پست گزارش داد که نتانیاهو از عبارت 
»ملت لهستان« استفاده کرده که به نوشته این روزنامه 
به سرعت آن را اصلاح کرده است. دفتر نتانیاهو در 
بیانیه ای اعلام کرد که در یکی از جلسات، نخست وزیر 
اسراییل درباره لهستانی ها صحبت کرده، نه مردم 
لهستان یا کشور لهستان. به گفته تحلیلگران، اسراییل 
برای تقویت مناسبات خود با کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا به ویژه اروپای مرکزی و شرقی تصمیم گرفت که 

میزبان نشست ویشه گراد در بیت المقدس باشد.
بسیاری از لهستانی ها هنوز حاضر به قبول نتیجه 
تحقیقاتی نیستند که نشان می دهد گروهی از 
لهستانی ها در کشتار یهودیان در جریان جنگ جهانی 
دوم دست داشته اند، هر چند که بسیاری از آنها هم به 
یهودیان پناه داده و کمک کرده  بودند. لهستان اخیرا 
یک لایحه جنجالی را تصویب کرد که براساس آن متهم 
کردن این کشور به همکاری با آلمان نازی در جریان 
جنگ جهانی دوم غیر قانونی اعلام شد، اما این قانون با 

فشار آمریکا و اسراییل تغییر کرد.

خیلی دور خیلی نزدیک؛ جنجال در رابطه اسراییل و لهستان

که
 این

و  
روزنامه سیتیزن چاپ آفریقای جنوبی به تهدید 
انقراض نسل کرگدن ها در آفریقای جنوبی پرداخته 
است. این روزنامه نوشته در پارک ملی آفریقای 
جنوبی شکار غیرقانونی کرگدن ها شدت یافته 
است و تعداد کرگدن هایی که کشته می شوند، 
از تعداد کرگدن هایی که متولد می شوند، بیشتر 

است. 

روزنامه لس آنجلس تایمز از وضع ناگوار بی خانمان ها 
در لس آنجلس نوشته و تاکید کرده با سرمای 
هوا زندگی افراد بی خانمان با خطر مرگ به دلیل 
سرمازدگی مواجه است. طی سه سال گذشته 13 
بی خانمان در این شهر به دلیل سرمازدگی جان خود 
را از دست داده اند. در لس آنجلس 39 هزار بی خانمان 

وجود دارد. 

روزنامه میامی هرالد در عکس صفحه نخست 
خود بر این نکته تاکید کرده که طی 21 ماه 
گذشته 7511 نفر به دلیل تیراندازی در آمریکا 
کشته شده اند. این روزنامه همچنین شرح حالی 
از خانواده های قربانیان جنایت پارک لند نوشته و 
بر این نکته تاکید کرده که این افراد دیگر هرگز به 

زندگی عادی بازنگشتند. 

ک
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اندره مک کیب، معاون مدیر سابق اف بی آی در مصاحبه ای 
که روز یکشنبه پخش شد، گفته است که دونالد ترامپ با اخراج 
کومی، رئیس اف بی آی و تلاش برای تضعیف تحقیقات درباره 
ارتباط کارزار انتخاباتی او با روسیه »احتمالا مرتکب جرم شده 
است«. مک کیب در مصاحبه با برنامه ۶۰ دقیقه گفت : »اف بی آی  
دلایل کافی برای بازکردن یک تحقیقات ضد اطلاعاتی درباره 
همدستی ترامپ با روسیه و تهدید احتمالی علیه امنیت ملی بعد 

از اخراج جیمز کومی داشت.«
مک کیب گفت: »مساله این است که اگر ترامپ با اخراج 
جیمز کومی مرتکب ممانعت از اجرای عدالت شده باشد تا بر 
روی تحقیقات درباره فعالیت های شرورانه روسیه که از کارزار 
وی حمایت می کرد، تأثیر منفی بگذارد، یا این تحقیقات را پایان 
دهد، برای یک مامور اطلاعاتی این سوال پیش می آید که چرا 
رئیس جمهوری آمریکا چنین کاری انجام می دهد؟« وی افزود:   
»بنابراین همه این حقایق باعث می شود که ما نگران باشیم 
که آیا روابط و ارتباط نامناسبی میان این رئیس جمهوری و 

ترسناک ترین دشمن ما یعنی دولت روسیه وجود دارد؟«
مک کیب در پاسخ به این سوال که آیا راد رزنستاین، معاون 
دادستان کل آمریکا نیز با تحقیقات درباره ممانعت از اجرای 

عدالت و نیز تحقیقات ضد اطلاعاتی موافق است، گفت : »قطعا!«
مک کیب همچنین فاش کرده که ترامپ به رزنستاین گفت  که 
نگرانی اش را درباره کومی به صورت مکتوب اعلام کند و تلویحا 
از این مقام وزارت دادگستری خواست که به موضوع روسیه در 
این یادداشت اشاره کند، اما رزنستاین نپذیرفت. این یادداشت 
پس از اخراج کومی، بدون هیچ اشاره ای به روسیه و به جای آن با 
تمرکز بر عملکرد کومی در قبال پرونده استفاده هیلاری کلینتون 
از سرور ایمیل شخصی منتشر شد. مک کیب گفت: »رزنستاین به 
رئیس جمهوری توضیح داده که در یادداشتش نیازی به نام بردن 
از روسیه ندارد و رئیس جمهوری در پاسخ گفت من درک می کنم 
و اما از تو خواستم به هر شکل روسیه را در یادداشت مطرح کنی.«

چند روز بعد از اخراج کومی، ترامپ در مصاحبه ای تلویزیونی 
گفت هنگامی که کومی را اخراج کرده به موضوع روسیه فکر 
می کرده است. این اقدامات و خصوصا این موضوع که ترامپ 
درخواست جداگانه ای داده بود تا اف بی آی به تحقیقات درباره 

مایکل فلن، نخستین مشاور امنیت ملی او پایان دهد، این نگرانی 
را برای اف بی آی به وجود آورد که ترامپ به صورت غیر قانونی 
تلاش می کند از ادامه تحقیقات مربوط به روسیه ممانعت کند. 
مک کیب گفت: »همه اینها را در کنار یکدیگر بگذارید، آن گاه 
متوجه می شوید که اینها حقایقی را بیان می کنند که نشان 
می دهد جرمی صورت گرفته است. رئیس جمهوری احتمالا در 

اخراج جیمز کومی مرتکب ممانعت از اجرای عدالت شده است.«
مک کیب  سال گذشته میلادی بعد از متهم شدن به گمراه کردن 
بازرسان در جریان تحقیقاتی داخلی درباره یک افشاگری در 
رسانه های خبری از وزارت دادگستری اخراج شد. این اتهام به 
دفتر دادستان آمریکا در واشنگتن برای پیگرد احتمالی ارجاع شد، 
اما هیچ اتهامی ابلاغ نشد. مک کیب از پذیرفتن این که به صورت 
عمدی دروغ گفته سر باز زد و گفت معتقد بوده است که اخراجش 
به بهانه سیاسی صورت گرفته است. او در این رابطه گفت : »من 
معتقدم به دلیل این که پرونده ای علیه رئیس جمهوری آمریکا باز 

کرده ام، اخراج شدم.«
مک کیب همچنین به شرح مکالمه ای پرداخت که در آن 
رزنستاین ایده بکارگیری متمم ۲۵ قانون اساسی را برای برکناری 
ترامپ از ریاست جمهوری مطرح کرده بود. مک کیب گفت که 
سخنان رزنستاین در زمان گفت وگو درباره دلایل ترامپ برای 

اخراج کومی مطرح شد.
متمم ۲۵ قانون اساسی آمریکا مربوط به زمانی است 
که رئیس جمهوری به علت ناتوانی جسمی و یا روانی از 
سوی کابینه خود فاقد صلاحیت شناخته می شود و معاون 
رئیس جمهوری جای او می نشیند. این متمم به ویژه در مواقعی 
که روسای جمهوری با بیماری های سخت یا ناگهانی روبه رو 
می شوند، کاربرد دارد؛ اما اگر اعضای هیأت دولت تشخیص دهند 
که رئیس جمهوری به لحاظ روانی هم قدرت کنترل اوضاع را 
ندارد با اجماع می توانند متمم ۲۵ را فعال کنند. مک کیب گفت 
که رزنستاین موضوع را با من مطرح کرد و گفت که چند نفر دیگر 
از اعضای کابینه نیز احتمالا از چنین تلاشی حمایت می کنند. با 

این حال اما راد رزنستاین پیشتر این ادعاها را تکذیب کرده است.
اندرو مک کیب  سال گذشته و در حالی  که تنها چند روز به 

موعد بازنشستگی اش باقی مانده بود از اف بی آی اخراج شد.

معاون مدیر سابق اف بی آی:  

ترامپ مرتکب جرم شده است

 روایت عروس داعشی
 از سرهای بریده در سطل آشغال

شمیمه بیگم یکی از سه دختر 
دانش آموزی بود که  سال ۲۰۱۵ لندن را به 
قصد پیوستن به گروه داعش ترک کرد. 
حالا که داعش قلمرو خود را از دست داده، 
این دختر ۱۹ساله قصد بازگشت به بریتانیا 
را دارد اما به احتمال زیاد با اتهامات جنایی 

روبه رو خواهد شد.
شمیمه بیگم روزهای آخر بارداری خود 
را در یکی از اردوگاه های پناهجویان در 
شمال سوریه  گذراند و اخیرا گفته بود دوست 
دارد برای به دنیا آوردن فرزندش به بریتانیا 
بازگردد. وکیل خانواده شمیمه گفته است 
که او زایمان کرده و نوزادش پسر است، اما 
بی بی سی هنوز نتوانسته این موضوع را تأیید 

کند.
شمیمه بیگم ۱۹ساله پیشتر به روزنامه 
تایمز بریتانیا گفته بود:   »سرهای بریده را 
در سطل آشغال  دیدم، اما این اصلا باعث 
ترسم نشد.« شمیمه گفت: »پشیمان نیست 
که  سال ۲۰۱۵ زندگی  در بریتانیا را رها کرده 
و برای پیوستن به داعش به سوریه رفته 

است.«
یک سال پیش از آن، خبر بریدن سر دو 
امدادگر بریتانیایی به نام های دیوید هینس 
و الن هنینگ توسط این گروه تیتر اول 

روزنامه ها و برنامه های خبری تلویزیونی بود.
شکایت اصلی شمیم از داعش نحوه رفتار 
آنها با مردمی بود که طبق تعاریف او مسلمان 
به حساب می آمدند: »باید یادت باشد 
اعتقاد این آدم ها )گروه داعش( این است 
که نامسلمان ها کشته شوند و با مسلمانان 
باید خوب رفتار کرد. شوهرم می گفت وقتی 
در زندان بوده، با بعضی ها به  حدی بد رفتار 
می کردند که حاضر بودند اعتراف کنند 
جاسوس هستند تا کشته شوند. پس داعش 
در واقع مسلمان ها را هم کشته اند.« شمیمه 
برای کشته شدن آنهایی که طبق معیارهای 

داعش مسلمان نبودند، اصلا ناراحت نبود.

چهره

پس از این که 
دونالد ترامپ، 

رئیس جمهوری آمریکا 
از کشورهای اروپایی 
خواست داعشی های 

بازداشت شده در 
سوریه را که تابعیت 

این کشورها را دارند، 
بپذیرند،  پاریس، برلین، 
بروکسل و کپنهاگ به 

این اظهارات واکنش 
نشان دادند. لوران 
نونیز، معاون وزیر 

کشور فرانسه درباره 
اظهارات دونالد ترامپ، 
رئیس جمهوری آمریکا 

درخصوص لزوم استقبال 
از ۸۰۰ داعشی با 

تابعیت های اروپایی 
گفت: »تروریست های 
فرانسوی در بازداشت 

کردهای سوریه هستند 
و ما کاملا اطمینان داریم 

که کردها می توانند 
همچنان این داعشی ها را 
در بازداشت نگه دارند.«

یک منبع اطلاعاتی عراقی 
اعلام کرد که سرکرده 

داعش همچنان زنده 
بوده و در مرز سوریه و 

عراق مشاهده شده است. 
یک منبع اطلاعاتی عراقی 

به شبکه روسیا الیوم 
گفت که ابوبکر 

بغدادی، سرکرده گروه 
تروریستی داعش همچنان 

زنده بوده و طی دو روز 
گذشته در مناطق مرزی 

عراق و سوریه مشاهده شده 
است. وی افزود: »بغدادی 

دیگر به همراه هیأت و 
یک گروه مسلح از محل 

استقرار خود خارج نمی شود، 
بلکه نیروهای محافظ او با 

حضور در بین مردم از دور 
مراقب او هستند.«

جواب نه آلمان، فرانسه، 
 دانمارک و بلژیک
 به خواسته ترامپ

اطلاعات عراق: ابوبکر 
بغدادی زنده، در سوریه و 
تحت نظر ما و آمریکاست

عکس خبراخبار روز

صنعا، یمن- دانش آموزان مدرسه از شکاف درِ مدرسه بستنی می خرند.
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مینسک، بلاروس- مادر هفتادوهشت ساله بر سر مزار فرزندش رفته که در زمان جنگ 
شوروی در افغانستان کشته شد.
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در پی اعتراض شدید شخصیت های بزرگ سینمایی به تصمیم آکادمی اسکار در حذف چهار بخش از جوایز از پخش زنده 
مراسم امسال، این آکادمی اعلام کرد که تمامی جوایز اسکار پخش زنده تلویزیونی خواهند داشت. سازمان دهندگان اسکار  سال 
۲۰۱۹ تصمیم داشتند اهدای جوایز چهار بخش فیلمبرداری، تدوین، فیلم کوتاه و طراحی چهره و مو را در فاصله پخش آگهی های 

تلویزیونی ضبط کنند، تا زمان پخش مراسم اسکار کوتاه بشود.

 تمامی جوایز اسکار
 زنده پخش خواهد شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱6

اتمام صفحه آرایی
۱6 / 3۰

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.


